
Žádost o informaci doručena Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen 

„CÚ MSK“) dne 3. 5. 2023 pod č. j. 126163/2023-570000-11, odpověď odeslána 

dne 10. 5. 2023 poštou 

 

Požadovaná informace: 

Dotazy v žádosti: 

 Dobrý den, chci v USA koupit poštovní známku československá republika z 
1918 - kupní hodnota 1200 kč, katalogová hodnota13000 kč. Clo budu platit z 
hodnoty kupní nebo katalogové? 

Odpověď CÚ MSK:  

Pro výpočet celního dluhu je základním údajem tzv. celní hodnota, která je 

ve většině případů tzv. „převodní hodnota“. Převodní hodnota zboží se určí v 

okamžiku přijetí celního prohlášení na základě prodeje, ke kterému došlo 

bezprostředně před vstupem zboží na celní území Unie (poslední prodej). 

Uvedená kupní hodnota může být upravena v souladu s čl. 70 UCC a s ním 

souvisejícími články 71 a 72 UCC, a v článcích 71 DA a 128 až 139 IA. Dále Vám 

doporučujeme, s ohledem na Vámi uvedené stáří známky, zvolit sazební zařazení 

takto: 

− TŘÍDA XXI UMĚLECKÁ DÍLA, SBĚRATELSKÉ PŘEDMĚTY A 

STAROŽITNOSTI  

− KAPITOLA 97 UMĚLECKÁ DÍLA, SBĚRATELSKÉ PŘEDMĚTY A 

STAROŽITNOSTI 9704 00 00 - Poštovní nebo kolkové známky, kolky, 

otisky poštovních razítek, obálky prvního dne, poštovní celiny (papíry 

opatřené známkami) a podobné výrobky, použité nebo nepoužité, 

jiné než čísla 4907, kde je výše cla 0%. 


